[image: image1.jpg]C 10_3
APXUTEKTOPOB

POCCUH

Краснодарское региональное отделение

Общероссийской   творческой   профессиональной

общественной   организации   «Союз   архитекторов   России»

http://archKUBAN.ru     г. Краснодар,  а/я 46,  тел. +7 (918) 431-31-61,     info@archKUBAN.ru
Протокол  Правления  №  5  от  06  ноября  2019  г.

г. Краснодар, ул. Кузнечная, 6, департамент                   по архитектуре и градостроительству                          Краснодарского края, 9 этаж, конференц-зал.

Присутствовали 11 из 20 членов Правления Краснодарского регионального отделения Союза архитекторов России (далее – КРОСА России или КРОСАР): Бондарь В.В.; Гаврилов И.Б.; Галкин С.Г.; Земскова Н.В.; Кун В.А.; Малюк В.Н.; Могилецкая Н.Н.; Мордин В.И.; Панин К.И.; Сорокина Н.В.; Тарасов А.Н.
Явка 55%, кворум имеется. В соответствии с Уставом Союза архитекторов России Правление правомочно принимать решения.

В работе Правления приняли участие:

· Баранцов Алексей Викторович – делегат Конференции КРОСАР;

· Беленко Алексей Викторович – делегат Конференции КРОСАР;

· Брагин Виктор Иванович – почётный член Правления КРОСАР;

· Голубев Юрий Николаевич – делегат Конференции КРОСАР;

· Кузнецов Александр Вячеславович – делегат Конференции КРОСАР;

· Степаненко Екатерина Николаевна – архитектор, руководитель филиала архитектурной школы «Кипарх» в г. Новороссийске, руководитель архитектурного отдела ООО «ГК «Альбион», г. Новороссийск;

· Тарарин Александр Николаевич – делегат Конференции КРОСАР;

· Тимофеев Алексей Валерьевич – делегат Конференции КРОСАР;

· Черноусов Александр Иванович – делегат Конференции КРОСАР.
Председательствующим на заседании единогласно избран Председатель КРОСА России Малюк В.Н.

Секретарём заседания и лицом, ответственным за подсчёт голосов единогласно избран помощник Председателя КРОСА России Кун В.А.
Повестка дня, регламент работы и форма голосования (открытая) утверждены единогласно.
Повестка дня:
1) О выполнении решений Конференций и Правлений КРОСА России.

2) Об участии членов и партнёров КРОСА России в мероприятиях.

3) Об обращении архитектора Романцовой Ирины Аркадьевны с просьбой о постановке на учёт в КРОСАР переводом из Алтайской организации Союза архитекторов России.
4) Об обращении архитектора, руководителя филиала архитектурной школы Кипарх в г. Новороссийске, руководителя архитектурного отдела ООО "ГК "Альбион" Степаненко Екатерины Николаевны с просьбой о принятии в члены Общероссийской творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов России».
5) О Структуре Краснодарского регионального отделения Союза архитекторов России.
6) Разное.

	По
	1
	- му вопросу повестки дня

«О выполнении решений Конференций и Правлений КРОСА России»
Слушали: Мордина В.И.; Сорокину Н.В.В.
Информация принята к сведению. Вопрос не требует голосования.
	По
	2
	- му вопросу повестки дня

«Об участии членов и партнёров КРОСА России в мероприятиях»:
· 10 октября – в заседании общественной палаты при администрации Краснодара «Зеленый каркас и стратегия развития зеленых зон в г. Краснодаре»;
· 17-19 октября – в Международном фестивале «Зодчество (г. Москва);

· 18 октября – в XII Съезде Общероссийской творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов России» (г. Москва);

· 18-19 октября – в форуме «Дело за малым» (г. Краснодар);
· 23-26 октября – во второй молодежной международной архитектурной биеннале (г. Казань).
Слушали: Брагина В.И.; Тимофеев А.В.; Малюка В.Н.
Информация принята к сведению. Вопрос не требует голосования.
	По
	3
	- му вопросу повестки дня

«Об обращении архитектора Романцовой Ирины Аркадьевны с просьбой о постановке на учёт в КРОСАР переводом из Алтайской организации Союза архитекторов России»
Слушали: председательствующего на заседании Малюка В.Н.
Решили:
3.1. Удовлетворить заявление Романцовой Ирины Аркадьевны.
Результаты голосования: «За» - 11; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

	По
	4
	- му вопросу повестки дня

«Об обращении архитектора, руководителя филиала архитектурной школы Кипарх в г. Новороссийске, руководителя архитектурного отдела ООО "ГК "Альбион" Степаненко Екатерины Николаевны с просьбой о принятии в члены Общероссийской творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов России»
Слушали: председателя комиссии КРОСАР по вступлению в Союз архитекторов России Сорокину Н.В.; архитектора Степаненко Е.Н.

Выступили: Кузнецов А.В.; Могилецкая Н.Н.; Тарасов А.Н.; Галкин С.Г.
Решили:
4.1. Поддержать заявление Степаненко Екатерины Николаевны и рекомендовать для вступления в Общероссийскую творческую профессиональную общественную организацию «Союз архитекторов России» представить иллюстрированный материал на выездном заседании Южного архитектурного общества Союза архитекторов России 9 ноября 2019 года в г. Грозном.
Результаты голосования: «За» - 11; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

	По
	5
	- му вопросу повестки дня

«О Структуре Краснодарского регионального отделения Союза архитекторов России»
Слушали: председательствующего на заседании Малюка В.Н.

Решили:

5.1. Утвердить Структуру КРОСА России (прилагается к Протоколу).
5.2. Избрать председателем Совета старейшин Головерова В.Т.

5.3. Избрать председателями комиссий:

· по творческой деятельности КРОСА России - Лащенкова А.М.
· по законодательной инициативе, защите интеллектуальной собственности, авторских прав и профессиональных интересов архитекторов - Галкина С.Г.

· по работе с молодыми архитекторами – Могилецкую Н.Н.
· по работе с ветеранами КРОСА России – Гаврилова И.Б.
· по воссозданию Дома архитекторов – Кобзаря О.Н.

· по наградам и званиям архитекторам – Макарова В.В.

· по работе с партнёрами КРОСА России – Погосяна В.М.

· по архитектурному образованию и переподготовке архитекторов – Головерова В.Т.

· по вступлению в Союз архитекторов России – Сорокину Н.В.

5.4. Поручить делегатам Конференции КРОСАР к следующему заседанию Правления определиться со своими функциональными обязанностями в соответствии с утверждённой Структурой КРОСА России. Делегатов Конференции с незакреплёнными функциональными обязанностями переизбрать.
5.5. Поручить председателям комиссий КРОСА России к следующему Правлению КРОСАР подготовить: предложения по персональному составу возглавляемых ими комиссий; план работы комиссий на 2020-й год.

5.6. Рассмотреть план основных мероприятий КРОСА России на 2020-й год на следующем заседании Правления КРОСАР (отв. Лащенков А.М., Галкин С.Г. и Могилецкая Н.Н.).
Результаты голосования: «За» - 11; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

	По
	6
	- му вопросу повестки дня

«Разное»
Слушали: председательствующего на заседании Малюка В.Н.:
· Об информации из АрхиКалендаря значимых событий Кубани и Черноморья за период с конца XVIII века и по настоящее время:
· 70 лет назад, 29.11.1949 состоялось Общее собрание Краснодарского отделения Союза Советских Архитекторов. … «тов. Кисляков проинформировал собравшихся о возобновлении работы Отделения и о необходимости довыборов в состав Правления отделения. Собрание решило доизбрать в состав Правления двух членов, оставив выехавшего в Новороссийск т. Михайлова в составе Правления и поручив ему руководить филиалом отделения в Новороссийске.».
· 110 лет назад, 24.10.1909 состоялось освящение домовой церкви в честь Святой Екатерины. Постройка восхищала не только местных знатоков архитектурного искусства и городских обывателей. Старожилы рассказывают: когда Александр Петрович Косякин повёз чертежи и макет своего здания в Париж на выставку, то получил за своё оригинальное творение золотую медаль …

· 120 лет назад, 10.12.1899 года был принят Устав Екатеринодарского общества любителей изящных искусств. В его сферу деятельности, помимо музыки, входили «драматическое искусство, поэзия, художественное чтение, живопись и пластика», а главной задачей Общества являлось содействие «развитию и распространению искусств как в Екатеринодаре, так и в Кубанской области».
· О реконструкции здания краснодарского цирка.
Выступили: Тимофеев А.В.; Кузнецов А.В.; Брагин В.И.; Сорокина Н.В.; Галкин С.Г.
Решили:

6.1. Обратиться в ГКУ «Главное управление строительства Краснодарского края» и министерство культуры Краснодарского края с предложением: проведения конкурса на разработку эскизного проекта реконструкции краснодарского цирка с участием архитекторов - авторов проекта цирка; проведения обсуждения эскизного проекта с участием КРОСАР (отв. Галкин С.Г. – председатель комиссии по законодательной инициативе, защите интеллектуальной собственности, авторских прав и профессиональных интересов архитекторов).

Результаты голосования: «За» - 11; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Председательствующий на заседании
Секретарь заседания

1200 -1400 часов

Малюк В.Н.

Кун В.А.

PAGE
9